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1. Kyrkogårdsnämnden godkänner förvaltningens redovisning.  

 

 

 

Mats Larsson    Pär Westin  

Förvaltningschef   Avdelningschef   

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har tagits fram inom Begravnings- och serviceavdelningen. 

Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet vid sitt sammanträde 2012-12-03. 

Bakgrund 

Vid kyrkogårdsnämndens sammanträde den 6 Juni 2012 överlämnades en 

skrivelse för beredning från Magnus Jarnling (MP)  enligt följande: 

 
”Begravningsplatsen är en plats för vård, vila och eftertanke. Platsen kan vara 

skrämmande sett ur barnets perspektiv. För att välkomna barnet på begravningsplatsen 

och ge barnet en ljusare bild kan barnet involveras i vården av graven. 

För att inbjuda barnet till en aktivitet i gemenskap med vuxna önskar vi att förvaltningen 

utreder möjligheten att komplettera begravningsplatsen eller lämpligt gravkvarter med 

trädgårdsredskap, krattor, spadar, vattenkannor mm, i för barn tilltalande färger och 

mönster, alla i ett för barn mindre och mer tillgängligt format än de vuxnas. På så sätt kan 

man fånga barnets uppmärksamhet och intresse för begravningsplatsen och göra platsen 

mera tillgänglig. 

 
Genom skyltning på begravningsplatsen eller vid kvarter och med information på 

hemsidan kan vuxna uppmärksammas på att förvaltningen hälsar barnet särskilt 

välkommet att vara med i skötseln av graven med barnträdgårdsredskap vid 

serviceplatsen”. 
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Förvaltningens synpunkter 
 

 

De trädgårdsredskap som köps in och läggs ut på serviceplatserna är redan i dag 

av typen barnspadar och barnkrattor. En anledning är att de inte är lika 

stöldbegärliga som standardkrattor och spadar. Dessutom fungerar de 

tillfredställande i skötsel av en liten gravrabatt. Dessa verktyg kan med fördel 

också användas av barn som följer sina föräldrar vid besök av anhörigas 

gravplatser.  

 

Ett nytt barngravkvarter på Norra begravningsplatsen färdigställs under år 2013. 

Här erbjuds en mer lekfull gestaltad miljö än ett ordinärt gravkvarter med bland 

annat en klätterskulptur som syftar till att avdramatisera besöket för barn som 

besöker barngravkvarteret. Inom det nyanlagda barngravkvarteret ska 

serviceplatserna utrustas med barnverktyg i form av krattor och spadar. Det är 

också möjligt att utrusta dessa serviceplatser med mindre vattenkannor i kulörta 

färger. 

 

SLUT. 

 


